事  務   連  絡

令和３年６月１日

保護者各位

石垣市福祉部こども未来局長

局 長 南風野 哲彦

（公印省略）

新型コロナウイルスの対応について（通知）

日頃より新型コロナウイルスの感染拡大防止対策についてご理解とご協力を頂き深く感

謝申し上げます。

これまで本市では、感染拡大防止を図るため来島自粛の呼びかけ及び保育事業者、保護

者への検温やマスク着用の推進等取組みをお願いしているところです。しかしながら石垣

市内において感染者が急増しており 10 代未満の感染者も増加傾向にあります。そこで小中

学校では、６月２日より臨時休校とします。

この状況を受け石垣市立幼稚園・こども園の保育を必要としない１号児童につきまして

は、小中学校の臨時休校に合わせ６月１３日までの期間、感染拡大防止のため下記のとお

り臨時休園をします。

保護者の皆様には、急な対応等ご負担をおかけいたしますが、ご理解とご協力をよろし

くお願いいたします。

記

１ 臨時休園期間：６月２日（水）～６月１３日（日）

  理由：①県内感染者の急増

     ②石垣市内で感染者の急増（１０代未満）

     ③石垣市内に発症していない感染者がいる恐れがあること

     ④石垣市には感染者を隔離する病床が限られていること

     ⑤集団感染を出さないため

２ こども園 2 号認定及び預かり保育は通常保育